ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 3

общего собрания работников

МОУ «Беломестненская СОШ»

от 30.12.2015 г.

 ПОВЕСТКА ДНЯ

4.О работе общественной организации школьный спортивный клуб «Надежда» на

базе МОУ «Беломестненская СОШ».

По четвертому вопросу выступила заместитель директора школы Богданова В.А.,

которая сообщила, что в 2015-2016 учебном году на базе МОУ «Беломестненская СОШ»

начинает работу общественная организация ШСК «Надежда».

Она ознакомила всех присутствующих с Уставом ШСК «Надежда». Общественная

организация ШСК «Надежда», является добровольным общественным объединением

учащихся, педагогов, родителей, созданным на базе МОУ «Беломестненская СОШ» с

целью координации и объединения усилий членов клуба для реализации поставленных

целей и задач.

  ШСК «Надежда» создается в целях широкого привлечения обучающихся,

педагогов, родителей школы к регулярным занятиям физической культурой и спортом,

формирования здорового образа жизни, организации активного отдыха, повышения

уровня физического развития.

 Достижение указанных целей осуществляется посредством решения поставленных

задач перед ШСК «Надежда»:

- вовлечение обучающихся в систематические занятия физической культурой и

спортом, формирование у них мотивации и устойчивого интереса к укреплению здоровья.

- организацию физкультурно-спортивной работы Школе во внеурочное время.

- активизацию физкультурно-спортивной работы и участие всех обучающихся и

иных участников образовательного процесса в спортивной жизни Клуба.

-укрепление здоровья и физическое совершенствование участников

образовательного процесса на основе систематически организованных массовых

спортивно-оздоровительных мероприятий.

- воспитание у обучающихся общественной активности и трудолюбия,

самодеятельности и организаторских способностей.

- привлечение к спортивно-массовой работе в Клубе известных спортсменов,

ветеранов спорта, родителей обучающихся.

- профилактика таких асоциальных проявлений в подростковой среде как

наркомания, курение, алкоголизм, выработка потребности в здоровом образе жизни.

Решили:

1.Рекомендовать к утверждению Устава школьного спортивного клуба «Надежда».

2.Всем учителям принимать активное участие в деятельности ШСК «Надежда».

Голосовали:

  За – 36

Против – 0

Воздержались - 0